UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-SYT            Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị tặng Kỷ niệm chương vì sự nghiệp khoa học và công nghệ

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND
tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Công văn số 877/SKHCN-VP ngày 16/7/2020 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc đề xuất tặng Kỷ niệm chương vì sự nghiệp khoa học và công
nghệ;

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi ngày 03/8/2020.

Sở Y tế kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, đề nghị Bộ
Khoa học và Công nghệ tặng Kỷ niệm chương vì sự nghiệp khoa học và công
nghệ cho 02 cá thuộc ngành Y tế. Cụ thể:

1. Ông Nguyễn Thái Hưng, Thầy thuốc Ưu tú, Phó Giám đốc Bệnh viện
Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi.

2. Bà Bùi Thị Bích Liên, Thầy thuốc Ưu tú, Nguyên Giám đốc Trung tâm
Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi.

(có hồ sơ đề nghị khen thưởng kèm theo)

 Kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;
- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế;
- Các đơn vị:  Bệnh viện Đa khoa tỉnh,  Trung tâm
Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;
- Lưu: VT, TCCB (pnhuy, 01 bản).

  Nguyễn Xuân Mến

2

DANH SÁCH TRÍCH NGANG CÁ NHÂN
ĐỀ NGHỊ TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG “VÌ SỰ NGHIỆP KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ” NĂM 2020
(Kèm theo Tờ trình số         /TTr-SYT ngày 04/8/2020 của Sở Y tế)

STT Họ và tên

Năm sinh

Dân

tộc

Chức vụ, nơi công tác

Thành tích nổi bật trong lĩnh vực

KH&CN

Đang

công

tác

Nghỉ

hưu

Số

năm
công

tác

trong

ngành

Ghi

chú
Nam Nữ

1

Ông
Nguyễn

Thái

Hưng

07/07/

1967
 Kinh

- Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Quảng Ngãi.

- Chủ trì, tham gia nhiều đề tài NCKH

cấp cơ sở, tỉnh; giải pháp KHCN cấp
tỉnh.

- Nhận Bằng khen của Thủ tướng Chính

phủ năm 2016.

- Được tặng Danh hiệu Vinh dự Nhà

nước: “Thầy thuốc Ưu tú” năm 2017.

- Giải Ba, Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VIII (2012-

2013) “Giải pháp nhận biết một số dấu

hiệu lâm sàng và cận lâm sàng tiên

lượng bệnh nhân đợt cấp Bệnh phổi tắc
nghẽn mạn tính”.

- Giải Ba, Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XI (2018-

2019) “Thực trạng và các yếu tố liên

quan đến việc chuyển người bệnh lên
tuyến trên của BVĐK tỉnh Quảng

Ngãi”.

x
28

năm

2

Bà Bùi

Thị Bích

Liên

12/10/

1964
Kinh

- Nguyên Giám đốc Trung tâm Kiểm
nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm

Quảng Ngãi.

- Được tặng Danh hiệu Vinh dự Nhà

nước: “Thầy thuốc Ưu tú” năm 2017.

- Chủ nhiệm Đề tài cấp cơ sở “Thực
trạng hệ thống bán lẻ thuốc trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi” năm 2013.

- Chủ nhiệm Đề tài cấp cơ sở Khảo sát

chất lượng dược liệu được sử dụng tại

các cơ sở y học cổ truyền trên địa bàn
thành phố Quảng Ngãi năm 2015.

- Chủ nhiệm Đề tài cấp cơ sở “Một số

chất màu cấm trong son môi lưu hành

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” năm

2015.

Không

Nghỉ
hưu

tháng

11/20

19

29

năm 6

tháng

		2020-08-04T16:01:53+0700

		2020-08-04T16:01:53+0700

		2020-08-04T16:01:53+0700